ſ Frupus violatus eodē mō ſit qui multꝝ va-
let ſebzicantibꝝ pſicis 7 pſtipatiſ. ventres
humectat 7 laxat 7 vt breuiter dicaꝝ oēs illi q
ſiūt de floribꝝ 7 ſirupus nenufarinus. valet iſte ſirupꝝ
contra acutas 7 peracutas: 7 puocat ſomnum.

ſ Frupus cōtra pleureſim 7 peripleumoniam
pſicis erbicis. R. aque lib. iiii. 7 ponatur ibi
3. 5. vio. liquiri. papa. al. 3. 5. ſeminis citonio.
7 malue mūdare: medulle ſeminis bambacis: medulle
ſeis citruli melo. cucumeris. cucurbit. mundataꝝ ſeis
portulace dragagāni. gūmi arabici aſi. 3. iiii. oia i aqꝝ vſ
ſacculo bñ trita ponat. 7 ſacculꝝ i pdcā aqꝝ ponat 7 bul-
liat ad medietatē 7 ſacculo abstracto ab aqꝝ li. ii. zucca.
apponan: et fiat ſirupꝝ: et clarificet vt ſup docuimꝝ.

ſ Frupꝝ acutas et pacutas paſſiōes. R. ſucci
portulace: mellis paleſtini lib. i. vel cū aqꝝ de-
coctōis citro. melo. et cucurbite vel capilloꝝ
veneris. hēbe epice. politrici. adiaſci. cetrac. in aqꝝ iſta
vel i ſucco pdcō ſac bullire liqꝝritā mūdātā et tritā: et
drag. viol. aſi. 3. i. pꝝnnoꝝ niſero. v. ſempuine. aut co-
ritidō. 3. i. deide colet: et colature adde zuccari lib. i. 7
fiat ſirupꝝ vt diximꝝ. clarificet ſcōꝝ qꝝ dꝝ: vel vt ſupius
docuimꝝ: deſi pſiſi et ſemē citro. aſi. 3. i. i ſaculo miſte-
ſand. al. 7 ru. et ſpo. bet bis roſ. portul. lactu. ſcario. aſi.
bb 3

Antidotarium

3.5. puluerizata. et horum puluerem in eodem sacco pone
et ibidem reubar. puluerizari. 3. i. hec simul bullire facias
vsq; ad decoctionem. datur 3. acutas et peracutas sine
apostemate cum aqua frigida.

Frupus contra omnem fluxum ventris. **R.** zue-
cari libras vnam. aque ro. vel plu. lib. i. 7. 5. 7
in aqua ista ponatur mirini. 3. i. rosarum su-
mach acacie balaustie spodij: ipoquistidos an. 3. 5. for-
baz mundatarum. x. nespulorum viridum numero. v. cor-
narum vel prunorum immaturorum. x. draga. liquiritie
gumi ara. an. 3. 5. que sunt terenda terantur: et bulliant
in supradicta aqua donec ad quantitatem vnius libe.
deueniant: et colature ponatur zaccar predictum. et fiat
siru. et clarificet vt diximus.

Frupus de papauere contra omnem ventris so-
lutionem. **R.** capita papaueris recetia siue hu-
mida numero. cl. plantaginis balaustie galla-
rum prunellarum imaturarum an. 3. i. Conficitur sic. oia
ista in aqua plu. 3. v. dimitte per biduum. in tertio vero
die coque aquam hanc vsq; ad consumptionem medietatis:
postea cola per pannum fortiter. Cum autem colata fue-
rit: admisce illi colature tertiam partem mellis: et iterum coque
donec ad spissitudinem mellis redigat: et sic code in va-
se vitreo: et cum opus fuerit i. 3. i. aque mitte. 3. i. sirupi.

Fongia somnifera. **R.** opij thebaici. 3. i. ius-
quiami succi more imature rubi: semis lactu-
ce: succi cicute cocodij. i. papaueris succi
madragai succi edere arbozee an. 3. i. hec omnia simul
in vase mitte: et ibi spongiam marinam nouam qualis de
mari exierit: vt non tangat eam aqua dulcis: et pone ad
solem in canicularibus diebus: donec omnia sumant
cum opus fuerit aqua nimis calida illam parum fomit:
et postea naribus patientis appone. Et cito dormi-
et. Cum autem excitare volueris succus radicum se-
niculi naribus apponetur: et mox expergiscetur.

Frupus diureticus. **R.** apij petrosellini seni-
culi anisi ameos dauci: baucie pentafilon ale-
xandri sparagi: brusci peucedani meu. scolopē-
drie capil. ve. adiantre: politrici splendilidon caparis
tamarisci siselei et sime in grana. folio: se. melo. citru-
lo. eucu. et cucur. cretani: saxifragie se. citri lapis q. in-
nitur in spogia marina paluis cicadarum amomi thimi
camepitheos ossa cerasorum pomorum et persicorum carda-
mom amos spice nardi garo. costi et nucis musc. ana.
3. iij. galan. thimi epithimi: filipendula valde bona pim-
pinelle ciceris nigri.

Friaca magna galieni: triaca dicitur domina
medicinarum galieni. quia ab eo posita sunt facit
3. grauissimas passiones totius humani corpo-
ris epilepticis cathalenticis apoplepticis cephalargi-
cis: stomaticis emigranicis pdest ad raucedines vo-
cis: et strictionem pectoris: optima est arteticis asma-
ticis emotoicis ycteris ydropicis peripleumonice
ylios et vulnera in intestinis habentibus: nefreticis cal-
culosis colericis subuenit menstrua educit: et ferus mor-
tuum expellit lepras et variolas et frigores periodicus
et ceteras passiones iueteratas emendat: precipue con-
tra omnia venena: et serpentum morsus: et reptilium va-

let: sed diuersa est eius dosis pro quantitate et qualita-
te vniuscuiusque passionis: que in fine scribitur: omnem de-
fectionem sensuum releuat cor cerebrum epas stomachus
confortat totum corpus incozum ducit: et custodit. **R.**
pars lib. ii. **R.** troscorum squilliticorum. 3. ii. 7. **R.** il-
piperis longi. 3. ii. troscorum tyri et diacoralli: an. 3. i.
7. **R.** i. rilobalsami. 3. i. 7. gra. vii. opij agarici yris rose-
scordei seminis rape: siluestris ciamomi opob. an. 3. i.
i. gra. xiiii. reubar. cere spice costi: squinati: zinziberis:
castie lignee storacis calameti: mirre terbetine thuris
masculi calameti diptami sticados pollij radice pete-
filon petrosellini: pipis albi an. 3. i. 7. gra. vii. folij gu-
mi arabici acori calamenti vsti serapini terre sigillate
seu boli succi ypoquistidos celtice camedrei genifane
meu. carpobalsami: amomi apij maratri carui silue-
stris siselei nasturcij: seminis anisi ypericon ana. 3. i.
mumie castorei opponacis asfalti galbani centau-
ree minoris aristologie longe dauci siluatici. ana. 3. i.
i. mellis dispumati quod sufficit: que terenda sunt tere:
et gumas in vino liquefactas cum puluere et melle co-
misce sufficienti: vel cum speciebus teras. datur in mo-
dum auellane cum tepida apoplepticis scotomaticis ce-
phalargicis emigranicis ad raucedinem vocis et con-
strictionem pectoris cum melle: aut dragaganto: ita vt i-
ore teneatur: asmaticis cum decoctione lilifagi: emotoi-
cis ex pectore et pulmonis vitio cum ptisana. ad vetera-
tas passiones cum apozimate yfopi. ycteris cum decoctio-
ne asari: ydropicis cum oxymelle vel oxizaccara: peri-
pleumonice cum iure vel decoctione marubij: ylios
cum apozimate apij: in intestinis vulnera habentibus
cum decoctione sumach. nefreticis calculosis et colericis
cum apozimate. granorum solis apij siluatici vel dome-
stici: arteticis cum iure vel p. gami decoctione. ad vene-
na: et menstrua educenda et fetus cum vino calido vel mul-
sa cum aqua vbi cocta sit meta vel ozum. et frigori perio-
dico et cunctis passionibus cum tepida.

Friaca dicitur a camb. tiri q. recipit. magna ab effectu et
ad vna milia. galieni ab aucto. fac ad grauissimas pas-
siones totius corporis reuera valz. **C** Epilepticis scotomati-
cis emigranicis et cephalargicis. si epilepsia fiat vitio sagulo aduerti-
no d. d. d. si de flegmate vel melancolia nati def. cum vino decoctio-
nis pome. pcedere tñ purgatoe. **C** Apoplepticis cum vino vsq; me-
lus e cuneo detib. iter postico fiat paulatim fricatio capite i. unato.
et q. bec passio solet et terminari p. paralys. corpus infugat. **S**co-
tomaticis. qñ scordia fit ex vetustate p. indigones surgere. valz.
bec medica cum vino decoctiois mastics. **C** cephalargicis. oes cum vino ca-
lido. Raucedini ex hu. viscoso oppilate vel restitico fluxu a cere-
bro veniente. def. aut sic. fiat pilla ex tirtaca: et puluere succi lignite.
et teneat sublingua. dissoluit. n. viscosos hiores i trachea et teneat
phiber. **C** Contra strictionem pectoris code md. **C** Arteticis et
frio hioze si fiat cum reumate cum vino decoctiois oliba. **C** Astma-
ticis sicut et raucã voce. **C** Emotoicis si fiat ex acuitate singul-
nis vel diabrosi. no valz. Si vitio putredinis vene def. cum pilla-
na cum decoctioe aliculus stiptici vt cortice mali granati. **C** ycteris
ex calo humore no def. 3. i. inueterata ycteris. vbi etia vana
discolorata apparet. cui qdem def. cum aq. decoctiois berbar. dia-
reticar. **C** ydropicis code md. **C** peripleumonice no nisi p.
ruptura apatis. et tñ def. cum vino decoctiois mete vsq; pilla ex
puluere mirre et triaca: et denf. **C** ylios. ex fr. et viscoso hu-
mou. pcedere tñ distere mollituo. **C** In intestinis vulneribus
bus si fiat ex pcedenti distertia no def. si ex pcedenti apate def. si
cut emotoicis. nefreticis ex viscoso humore def. code ad reue-
def. cum vino decoctiois granorum solis et saxifragie. **C** Calculosis
sist. def. resoluat et i succo senationum et colatura. p. tirugã micta.

ur. Colicis qñ fit colica passio in extrema pte colon intesti-
ni. valz sic. resoluat triaca cñ mustella vel et cñ oleo cõi z cñ bõ
bace suppdaf. hoc est et cõe expimentu salernitanoy z tenasimõ.
Si aut dolor colicus in pfundũ occupauerit resoluta cñ oleo p
distere inicitat addita aq decoctõis maluar. C. A. Destrua eduẽ.
cñ succo artemisse bibita vel supposita. al mortuũ plicat. f. scetũ
salernitanoy cñ succo porri bibita. si mortuũ e. qñ si viuũ emittit
z terrã rãgat stat infans morit. C. Lepias emedat cñ vino de-
coctõis sumptã. qñ bñores viscosos z supfluos zsumit. C. R. I.
gores piodicos qñ sunt in febre quotidiana de flegmate naturall
vel aceroso. vñ in qrtana de melacolla natural data cñ vino tepid
do. pcedẽte tñ purgatiõẽ maçia olgista. qñ alr de vna possit face
re duas. z vencia z morfus spẽtis venenosi sicut reptilis vñ spẽ
tus pp carnes tiri qñ recipit: z alia venenũ expellẽtia. si aut vene
nũ receptũ sit interiõ: resoluat cñ vino decoctõis diptami vñ mẽ
te vel gẽtiane. si vero mortura sit exterius. z alai nõ possit habe-
ri. deẽ p dũto mõ. z etiã cataplasme sup morturã eodẽ mõ valz
z maluanũ. Tiri spẽtes sũt in kerico. hñt vturẽ expellẽti venenũ.
et sua ventositare. Venenũ aliud calidũ z siccũ vt tiri. aliud frĩ-
gidũ z siccũ. inueniũtur aut tiri in p dũto loco mane ppter frigi-
ditatem aeris fere mortificati. vnde a qbusdaz iudicãtur frigidũ.
f. in antidotario legĩ arabico: qñ sunt calidi z sicci. z bñc mortifi-
cãdẽz dicim? fieri ppter apertionẽ poroy aeris frigiditate sub-
intrãte. venenũ ergo est illis qd ppter leuitatẽ facile petit caput z
caudã. vnde cum capiũtur abscisis capite z cauda tribus digitis
mensuratis z siderata tamẽ longitudine tiri inde troicisci z hiciũf
sic. istud mediũ optime lauãt z decoquit z spinis abiectis teritur.
z inde cum farina ozobi sunt troicisci: z cum quadã pinguedine
que supernatat a aqua vbi decocti sunt: z hicitur. farina appõditur
ad zseruationẽ. Et gũtur troicisci pbari sicut triaca pbatut sel-
licet cñ torico z pilis. si. n. triaca. ppter troiciscos: quos recipit sic
pbatut: multo melius troicisci debent pbari. per annũ suantur.
z ultra annum facile corũpũtur. omnes species terũtur exceptis
troiciscis: qui p se debent cocteri: z dragãro. i. vitreolo: quod i testa
erant. postea puluerizãt. Ad vltimũ oẽs spẽs z hiciũf sub mel-
le. qdam tñ vt magis nigra fiat triaca puluerẽ vitreoli pũis cñ
melle mẽsarato z hiciunt. post alios pulueres apponũt lib. i. pul-
ueris. iii. mellis per. xxx. años seruat in. xxx. año melior est. oz autẽ
seruari in vase plũbeo vel stãneo vel olla stannata. dohis eius est
z. iii. vel. z. iii. mltã necessitate incubente: z corpore forti. z. iii.